
 

 

 

 

DECRETO n. 4 del 12 marzo 2025 

 

OGGETTO: Elezioni della Consulta regionale  per il Diritto 

allo Studio e la promozione della Conoscenza – 

Sostituzione di un componente la Commissione 

Elettorale e definizione dei compiti 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la legge regionale Lazio 27 luglio 2018, n° 6 

“Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno del diritto 

allo studio e la promozione della conoscenza nella Regione”;   

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00132 

del 27/08/2024 recante ad oggetto “Nomina del Presidente del 

Consiglio di amministrazione dell'Ente regionale per il 

Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza – DISCO”, 

con cui è stato nominato Presidente il Dott. Simone Foglio 

“con decorrenza dal decreto di costituzione del Consiglio di 

amministrazione dell’Ente”; 

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo 

Studio e la promozione della Conoscenza – DiSCo”, approvato 

dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 20 

dicembre 2019;  

Visto quanto disposto dall’art. 8, “Consiglio di 

amministrazione”, della succitata Legge Regionale 6/2018: 

 comma 2 lett. a): “un rappresentante degli studenti 

eletto in concomitanza con l’elezione del Consiglio 

nazionale degli studenti universitari (CNSU) a suffragio 

universale e diretto e a scrutinio segreto, tra tutti 

gli studenti iscritti ai corsi di studio delle università 

statali e non statali e degli istituti di alta formazione 

presenti sul territorio regionale”; 

 comma 4 lett. a): “Le modalità di elezione del 

rappresentante degli studenti di cui al comma 2, lettera 

a), sono disciplinate con deliberazione della Giunta 

regionale, previo parere della commissione consiliare 

competente in materia […]”; 



 

2/4 
 

Preso atto che con Ordinanza Ministeriale n. 42 del 30/01/2025 

art.1 sono state indette le elezioni del CNSU per i giorni 14 

e 15 maggio 2025; 

Visto il proprio decreto n. 1 del 13 febbraio 2025 avente ad 

oggetto: “Indizione delle elezioni della Consulta regionale  

per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza 

dell’Ente”; 

Visto il proprio decreto n. 2 del 19 febbraio 2025 avente ad 

oggetto: “Elezioni della Consulta regionale  per il Diritto 

allo Studio e la promozione della Conoscenza dell’Ente – 

istituzione della Commissione Elettorale Centrale e 

approvazione modello schede elettorali e tabelle per le liste 

dell’elettorato attivo e passivo” con il quale si è 

provveduto, tra l’altro, ad istituire la Commissione 

Elettorale e per l’effetto nominare i componenti nelle persone 

di: 

• Marco Maggi Presidente 

• Buttarelli Maria Grazia Componente 

• Stella Zerbinati Componente 

• D’Egidio Benedetta membro supplente 

• Lupi Raffaella membro supplente 

• Chiara Preziuso Segretario verbalizzante 

Visto il proprio decreto n. 3 del 21 febbraio 2025 avente ad 

oggetto: “Indizione delle elezioni del rappresentante degli 

studenti in seno al Consiglio di amministrazione dell’Ente 

Regionale per il diritto allo studio e la promozione della 

conoscenza DiSCo. Conferma Commissione Elettorale Centrale e 

Approvazione modello base della scheda elettorale.” 

Preso atto della nota del dirigente Area 4 “Borse di Studio” 

con la quale viene comunicata la sopraggiunta impossibilità 

da parte della dott.ssa Stella Zerbinati di continuare nei 

lavori della commissione stante il sovrapporsi di ulteriori 

attività istituzionali – allo stato ad altri non assegnabili 

-  che prevedono la produzione di elaborati necessari allo 

scorrimento delle graduatorie di merito “borse di studio” 

a.a. 2024-2025; 

Preso atto altresì della proposta da parte dello stesso 

dirigente di voler considerare quale sostituta la dott.ssa 

Giulia Coniglio che garantisce, oltre la propria 

disponibilità, anche il possesso delle necessarie competenze;     



 

3/4 
 

Ritenuto opportuno, in considerazione della primaria 

necessità degli studenti di poter ottenere quanto prima la 

borsa di studio assegnabile grazie  allo scorrimento della 

graduatoria di merito, dover procedere alla sostituzione 

della dott.ssa Stella Zerbinati con la dott.ssa Giulia 

Coniglio; 

Rilevata inoltre la necessità di procedere contestualmente 

all’indizione, nel rispetto dell’ Art 10 comma 1 del 

regolamento elettorale redatto dalla Consulta degli studenti 

DiSCo e approvato dalla stessa in data 26 febbraio 2019 che 

prevede “[…]La Commissione è composta da tre funzionari, di 

cui uno con funzioni di presidente ed uno con funzioni di 

segretario e comma2. La Commissione può essere coadiuvata, 

nei suoi adempimenti materiali, da personale di segreteria 

messo a disposizione dall'Amministrazione stessa” alla 

puntuale assegnazione dei compiti agli stessi componenti; 

tutto quanto sopra premesso e considerato: 

DECRETA 

1. di sostituire una componente la Commissione Elettorale 

nominando per l’effetto la dott.ssa Giulia Coniglio al 

posto della dott.ssa Stella Zerbinati; 

2. di confermare i restanti componenti; 

3. di assegnare puntualmente i compiti ai singoli 

componenti la Commissione come di seguito dettagliato: 

• Marco Maggi    Presidente 

• Buttarelli Maria Grazia  Componente 

• Giulia Coniglio   Componente con funzioni  

      di segretario  

• D’Egidio Benedetta   membro supplente 

       con eventuali funzioni di 

      segretario  

• Lupi Raffaella    membro supplente 

      con eventuali funzioni di 

      segretario 

• Chiara Preziuso   Segretario coadiutore  

      amministrativo 



 

4/4 
 

4. di trasmettere il presente decreto al Direttore 

Generale per i conseguenti adempimenti di competenza; 

5. di trasmettere copia del presente decreto alla Regione 

Lazio - Direzione Regionale Istruzione, Formazione e 

Lavoro. 

 

Il Presidente 

Il Dott. Simone Foglio 


